

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Fone: (49) 34418500 Fax: (49) 34418506
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2017 - PR

Processo Nr.: 2/2017
Data do Processo: 04/01/2017

Folha: 1/7

ITENS VENCIDOS POR LICITAÇÃO

Objeto.....: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Generos Alimenticios destinados a alimentação de Efetivo de Bombeiros Militares e Comunitarios que atuam na 1ª Companhia de Bombeiros Militares, sede em Xanxerê- SC.

Condições de Pagamento: 30 dias apos Nota Fiscal

Vigência: 12 meses

Despesa:15

Elemento Despesa: [33903007000000]

Fornecedor: 4629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	800,000	Kg	Açúcar branco refinado, de primeira, branco, especial peneirado, isento de fermentações, matéria terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagens: Primária - polietileno ou polietileno de baixa densidade, atóxica, original do fabricante, de 1kg; secundária, caixa de papelão ou tipo fardo.	3super sucar	3,75	3.000,00
2	60,000	Und	Azeite de oliva tipo extra virgem, de primeira, produto da prensagem a frio da azeitona, acidez máxima de 0,8g/100g, coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. Embalagens: lata, vidro ou PET, original do fabricante, de com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número do registro.	lisboa	11,80	708,00
3	200,000	Kg	Arroz parboilizado, Tipo 1, agulhinha, classe longo fino, constituídos de grão inteiros, com teor de unidade máxima 15% (g/100g), isento de sujidades (parasitas, mofo, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas) e materiais estranhos. Embalagens: de polietileno, transparente original do fabricante, de 01 kg.	minutinho	3,15	630,00
4	120,000	Und	Biscoito doce, tipo leite ou maisena: Composição obrigatória: Farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal (livre de gorduras trans) amido de milho, açúcar. Deverá ser ISENTA de soja (extrato, farinha desengordurada, proteína concentrada, proteína Isolda ou proteína texturizada de soja). Embalagens: Dupla embalagem primária de polietileno, podendo ser metalizado, de 200g; secundária, embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade e peso líquido.	renata	3,00	360,00
5	300,000	Und	Doce de frutas de primeira qualidade, sabores uva, morango, goiaba e figo ou banana. Produtos elaborados a partir de fruta(s), inteira(s) ou em parte(s), obtidos por secagem e ou desidratação e ou laminação e ou cocção e ou fermentação e ou concentração e ou congelamento e ou outros processo tecnológicos considerados seguros para a produção de alimentos. Embalagens: polietileno tereftalato (PET) de 400g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade.	pia	3,00	900,00
6	400,000	Und	Extrato de tomate, de primeira qualidade, concentrado puro (à base de tomate, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente), cor vermelho, cheiro e sabor característico, isento de peles e sementes. Embalagens: embalagem cartonada ""Longa Vida""(Tetra Pak), lata ou sachê de 340g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto.	bonare	2,50	1.000,00
7	400,000	UN	Ervilha em conserva, de primeira qualidade, (grãos inteiros, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente), cor verde, cheiro e sabor característico. Embalagens: embalagem, lata com peso líquido até 300g e peso denadro até 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, quantidade do produto.	lar	2,20	880,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Fone: (49) 34418500 Fax: (49) 34418506
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2017 - PR

Processo Nr.: 2/2017
 Data do Processo: 04/01/2017

Folha: 2/7

Fornecedor: 4629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
8	300,000	Und	Margarina cremosa com sal, de primeira qualidade, com no mínimo 80% de lipídios, isenta de gorduras trans. A apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e outras características indesejáveis. Embalagens: potes de polipropileno atóxico resistente, original do fabricante, apresentando vedação adequada, com 500g. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade.	delícia suprema	4,45	1.335,00
9	30,000	Kg	Farinha de mandioca de primeira qualidade, torrada, fina, obtido dos processos de ralar e torrar mandioca, seca, branca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livres de umidade e fragmentos estranhos. Embalagens: Embalagem de polietileno de baixa densidade de 1 kg.	moncil	4,29	128,70
10	60,000	Kg	Feijão preto, de primeira qualidade (tipo), novo, constituído de grãos inteiros grandes e são, isentos de material terroso, sujidades e outras variedades e espécies. Embalagens: plástico de polietileno, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes, original do fabricante, de 1kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	bringh	7,12	427,20
11	1800,000	Und	Leite líquido integral, homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, esterilizado (UHT), longa vida, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Embalagens: embalagem cartonada ""Longa Vida""(Tetra Pak) de 1 litro.	piá	2,68	4.824,00
12	500,000	Und	Macarrão tipo espaguete ou talharim com ovos, de primeira qualidade, intacto e hermeticamente vedado, na porção de 80g aproximadamente, de 62g de carboidratos, 8,8g de proteínas e 0,8 de lipídios. Ingredientes: farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais cúrcuma e urucum, contém glúten. Deve estar isenta de sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%. Embalagens: embalagem de polietileno transparente, atóxica de 500g, devendo conter a data de fabricação e validade.	ogliari	2,25	1.125,00
13	800,000	UN	Mistura pronta para bolo: sabores variados pacote com 400 a 450g. Composição básica, ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, essência de aroma e sabor, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio, fosfato de alumínio e sódio, fosfato monocalcico monohidratado), corante natural urucum e aromatizantes. Contém Glúten.	apti	3,00	2.400,00
14	100,000	Und	Óleo de soja refinado, de primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, acidez máxima de 0,6mg KOK/g, isento de gorduras trans. Embalagens: Embalagem em polietileno tereftalato (PET), original do fabricante, de 900ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto.	coamo	3,85	385,00
15	15,000	Und	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagens: embalagem de 100g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação.	apti	6,00	90,00
16	150,000	Kg	Sal refinado, iodado ou iodetado, para consumo doméstico, com granulação uniforme e com cristais brancos, isento de impurezas e umidade, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais iodo de no mínimo 10mg e no máximo 15mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal especificada, acondicionamento em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagens: plástico de polietileno, transparente original do fabricante, de 1kg.	garça	1,50	225,00
17	700,000	Und	Suco em pó, sabores (laranja, limão, abacaxi, uva, morango, caju e maracujá), já adoçado, rendimento de 1 Litro, preparado sólido artificial para refresco de diversos sabores. Devem estar isento de matéria terrosa, parasitas, fungos, insetos, bom como livres de umidade. Embalagens: de polietileno atóxico, resistentes, com peso líquido de 25 ou 30 gramas, com rendimento de 1 litro.	apti	1,00	700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Fone: (49) 34418500 Fax: (49) 34418506
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2017 - PR

Processo Nr.: 2/2017
 Data do Processo: 04/01/2017

Folha: 3/7

Fornecedor: 4629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
18	60,000	Und	Vinagre de álcool, líquido límpido, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagens: em PVC (policloreto de vinila) ou polietileno tereftalato (pet), atóxico, com 900ml.	chemim	1,80	108,00
19	50,000	Maç	Alface em maço, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	2,00	100,00
20	20,000	Kg	Alho de primeira qualidade, branco, embalagem de 100 a 150 g, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	30,00	600,00
21	200,000	Kg	Banana Caturra, de primeira qualidade apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	3,40	680,00
22	120,000	Kg	Batata lavada, de primeira qualidade, tipo inglesa, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	3,00	360,00
23	300,000	Kg	Cebola de primeira qualidade, branca, tamanho médio com casca, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	3,00	900,00
24	50,000	Maç	Cebolinha verde para tempero em maço, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Em maços.	real	2,00	100,00
25	100,000	Kg	Cenoura extra especial, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	3,00	300,00
26	200,000	Kg	Laranja pêra de primeira qualidade, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	2,80	560,00
27	200,000	Kg	Maçã nacional Gala ou Fuji de primeira qualidade, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	5,30	1.060,00
28	80,000	Kg	Repolho verde, de primeira, tamanho médio, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	2,00	160,00
29	50,000	Maç	Salsa verde para tempero, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, em maços.	real	2,00	100,00
30	300,000	Kg	Tomate extra, tipo salada longa vida de primeira, apresentado grau de maturação tal que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	real	3,50	1.050,00
31	50,000	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO, CONTÉM: EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, 100 ML	adocil	3,00	150,00
32	175,000	DZ	Ovos de galinha – de granja, novo, tamanho médio, acondicionados em cartelas, não pode estar com casca trincada ou quebrada, de 1ª qualidade.	real	6,00	1.050,00
40	100,000	UN	Erva Mate para chimarrão, tipo PN 1º, mínimo de 70% de folhas, máximo de 30% de outras partes do ramo, pacote de 1KG	2001	10,00	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Fone: (49) 34418500 Fax: (49) 34418506
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2017 - PR

Processo Nr.: 2/2017
 Data do Processo: 04/01/2017

Folha: 4/7

Fornecedor: 4629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
41	400,000	UN	Achocolatado em pó, obtido pela mistura de: cacau em pó solúvel, açúcar refinado, extrato de malte e/ou maltodextrina, podendo conter sal, leite em pó e/ou soro de leite, vitaminas e minerais, além de outras substâncias alimentícias aprovadas que caracterizem o produto, as quais devem ser mencionadas. O produto deverá estar isento de soja e derivados, exceto lecitina de soja, e de farinhas e/ou espessantes na sua formulação. Não deverá conter corantes e conservadores. Embalagens: primária - rígida (plástico ou lata), de 400g. A embalagem primária do produto deverá ser lata de folha de flandres membranizadas e gaseificadas, vedadas hermeticamente OU potes em plástico atóxico, resistente, vedados hermeticamente, com capacidade para 400 (quatrocentos) gramas. Além da vedação hermética, a embalagem primária deverá possuir sobre-tampa de encaixe na borda da lata/pote, de polietileno linear de média densidade, natural, atóxico, inodoro, próprio para entrar em contato direto com o alimento. A sobre-tampa não deverá apresentar rebarbas, sujidades, manchas ou falhas de injeção.	apti	7,20	2.880,00
42	500,000	Und	Café torrado e moído, tipo Tradicional ou de melhor qualidade, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, de qualidade tradicional (nota mínima 4,9), constituído de café rábica ou combinado com robusta/conillon, que atenda os requisitos de qualidade global da bebida. Apresentar, por ocasião do pregão, laudos técnicos com validade de no máximo 60 dias, em original ou fotocópia autenticada, emitido por laboratório que deverá estar habilitado pela ANVISA ou com credenciamento junto ao mapa, comprovando os parâmetros constantes na RDC nº 175 de 08/07/2003, ANVISA, Portaria nº 157 de 24/11/2002, INMETRO, Resolução - RDC nº 277, de 22 de Setembro de 2005, ANVISA, RDC nº 12 de 02/01/2001, ANVISA. Embalagens: Além da embalagem a vácuo de alto desempenho, metalizada, tipo "tijolo" (PET/A1***/PE ou PET impressão / PET metalizado - alta barreira / PE), de 500g, fechamento hermético e acondicionado ou não em caixa individual de papelão bem vedada (cartão), que por sua vez deverá estar acondicionada em caixa de papelão, com prazo de validade impresso nas embalagens (na caixa de papelão e no pacote individual).	jurere econ trad	12,00	6.000,00
43	8000,000	UN	Pães de trigo e/ou doce, 50g. Legislação: Resolução - RDC nº 263, de 22 de Setembro de 2005.	s.p	0,43	3.440,00
44	50,000	CX	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103, CAIXA C/ 40 UN.	brigita	4,00	200,00
45	200,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250 G, CONTENDO AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.	royal	5,80	1.160,00
46	100,000	UN	Maionese Tradicional, embalagem de vidro, contendo no mínimo 500g, com baixo teor de gordura, com identificação do produto e prazo de validade.	soya	5,50	550,00
49	300,000	CX	CAIXA DE PALITO DE DENTE C/ 50 UN.	tozzo	1,50	450,00
50	40,000	CX	CAIXA DE FÓSFORO, PALITOS LONGOS DE 240 UNIDADES	paraná	2,50	100,00
52	400,000	KG	farinha de trigo especial, produto obtido a partir de cereal limpo degerminado e são isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios, sem fermento. Embalagem de 1 kg, acondicionado em fardo de 10 kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.	ogliari	2,75	1.100,00
53	1000,000	Un	Pães para cachorro quente de 60 (sessenta) gramas, acondicionados em embalagem plástica transparente contendo etiqueta com informações nutricionais, peso líquido, data de fabricação, prazo de validade. Cada embalagem deve conter seis pães, em blocos de três pães acondicionados lateralmente.	s.p	0,74	740,00
54	1000,000	UN	PAO DE HAMBURGUER	s.p	0,99	990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Fone: (49) 34418500 Fax: (49) 34418506
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2017 - PR

Processo Nr.: 2/2017
Data do Processo: 04/01/2017

Folha: 5/7

Fornecedor: 4629 DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
55	15,000	KG	PREPARADO PARA CULINARIA DE CARNE, COMPOSTO DE SAL, AMIDO GLUTAMATO MONOSSODICO, ACUCA, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE GADO, EMBALAGEM DE 1KG	apti	17,00	255,00
56	15,000	KG	PREPARADO PARA CULINARIA DE GALINHA, COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODICO, ACUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM AMBALAGEM DE 1 KG	apti	17,00	255,00
57	400,000	UND	MILHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE (GRÃO INTEIROS, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR CHEIRO E SABOR CARACTERISITICOS. EMBALAGENS LATA COM PESO LIQUIDO DE ATE 300 G E PESO DRENADO ATE 200G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DDOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE E PRODUTO.	lar	2,10	840,00
58	50,000	PCT	LEITE EM PÓ EMBALAGEM ALUMINIZADA PACOTE DE 500G A 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADESUPERIOR A SEIS MESES	ilolay	11,00	550,00
Total do Fornecedor:						46.905,90

Fornecedor: 5691 CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
33	200,000	Kg	Carne suína, corte tipo carré, resfriada, de primeira qualidade, cortada unitariamente e embalada em PVC transparente ou saco plástico transparente, em embalagens com no máximo 1kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, validade do produto, marcas e carimbos oficiais.	ALEMAO	10,99	2.198,00
34	150,000	KG	Carne Bovina de coxão mole, cortado em bifes, resfriada, de primeira qualidade, sem osso c/ 4% de gordura e carimbo SIF, em embalagens com, no máximo, 1KG. Embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente e segunda embalagem de papel ou papelão, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n.304, de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105, de 19/05/99.	ALEMAO	23,98	3.597,00
35	150,000	KG	Sobrecoxa de frango de primeira qualidade, embalada em PVC, transparente ou saco plástico transparente, em embalagens com, no máximo, 1 KG, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde, DIPOA, n de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n, 105, de 19/05/99.	SEVA	7,49	1.123,50
36	250,000	KG	Presunto suíno cozido fatiado, resfriado, de primeira qualidade. Embalagem de 200 a 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS.	FRIMESA	20,89	5.222,50
37	300,000	KG	Queijo tipo prato fatiado, de primeira qualidade, resfriado, inter folhado, embalagem de 150 a 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, com registro no MA ou MS.	SAO DOMINGOS	25,98	7.794,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Fone: (49) 34418500 Fax: (49) 34418506
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2017 - PR

Processo Nr.: 2/2017
Data do Processo: 04/01/2017

Folha: 6/7

Fornecedor: 5691 CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
38	50,000	KG	Salsicha bovina tipo HOT DOG, proveniente de animais de espécie bovina, sem pimenta congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. O produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem plástica atóxica de 1 kg, ser rotulada e contendo as seguintes informações: nome e endereço do abatedouro, contendo obrigatoriamente o registro do SIF, indenificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, peso líquido. Pode ser entregue congelada. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa ou partes flácidas ou com indícios de fermentação pútrida.	PERDIGAO	8,49	424,50
39	100,000	KG	Carne bovina, tipo hambúrguer, material carne bovina, tipo temperado, apresentação congelado, características adicionais sem proteína de soja, pesando aproximadamente de 56 a 100g por unidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas, embalado em camadas interfolhadas, acondicionado em caixa papelão reforçada, rótulo contendo, data fab/ val/ peso, carimbo do SIF. Temperatura de entrega - 18°C. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	FRIMESA	12,00	1.200,00
47	120,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA, INSPECIONADA, CONGELADA, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagem e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, acondicionadas em pacote de 1 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informação nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir data de entrega, no do registro no SIF, SIE ou SIM.	ALEMAO	15,00	1.800,00
48	100,000	kg	linguiça defumada, preparada com carne suína, embalada a vácuo com aspecto normal, de boa qualidade, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em refrigeração e temperatura adequada, acondicionada em saco de polietileno. Embalagem contendo no mínimo 250g com identificação do produto e prazo de validade.	SEARA	13,99	1.399,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Fone: (49) 34418500 Fax: (49) 34418506
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2017 - PR

Processo Nr.: 2/2017
Data do Processo: 04/01/2017

Folha: 7/7

Fornecedor: 5691 CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
51	100,000	KG	BACON em embalagem primária, plastica, a vácuo, atóxica, flexível, resistente, transparente, lacradacom peso entre 03 a 05 kg cada. As embalagensprimarias deverão estar integrase devewm conferir ao produto a proteção adequadade transportes e armazzenamento, sendo acondicionadas em embalgem secundaria de caixas de papelão reistente com temperatura na entrega entre +3°C a +5°C. O produto deve apresentar aspecto próprio, sem umidade, isenta de sujidades, parasitos e larvas. O produto solicitado deverá apresentar rotulagem de acordo com a legislaçãovigente (Ministério da SDúde, ANVISA e Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), e suas características deverão estar de acordo com a NTA 5 (normas tecnicas para carnes preparadas embutidas - Decreto nº 12.486 de 20/10/1978). no rótulo da embalagem deverão constar as especificações do produto conforme a legislação vigente com identificação do SF ou 31 SF. O produto não poderá ter data de processamento e empacotamento superior a 7 dias. o produto deverá ter prazo de validade de no mínimo 3 meses.	FRIMESA	14,65	1.465,00
Total do Fornecedor:					26.223,50	
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Geral:	73.129,40

Xanxerê, 30 de Janeiro de 2017

Comissão:

JUCIMAR BORTONCELLO - _____ PREGOEIRO
DANIEL STRADA - _____ EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - _____ EQUIPE DE APOIO
FERNANDA CIMADON - _____ EQUIPE DE APOIO
GISELE BARELLA - _____ EQUIPE DE APOIO
ROSANGELA FAVERO - _____ EQUIPE DE APOIO

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO: _____